INDICAÇÃO Nº 257/2023
AUTOR: WILLIAN MARIANO BATISTA (Bicudo)

		      Senhor Presidente

                              De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia a Secretaria Municipal de Infraestrutura, mostrando a necessidade de instalar placas de sinalização refletivas e informativas em todas as pontes na estrada que dá acesso ao P.A. Piaus, no município de Nova Xavantina – MT.

hospital Muni
[bookmark: _GoBack]		   J U S T I F I C A T I V A

A instalação da mencionada placa no referido local é extremamente importante, vez que, ao trafegar pela citada estrada, não têm uma visibilidade boa, principalmente à noite. Diante disso, as instalações das placas de sinalização possibilitarão aos usuários dessas estradas identificarem com antecedência essas pontes que fazem parte dos trajetos, além de prevenir possíveis acidentes. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
                                 Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 14 de agosto de 2023.

                                              WILLIAN MARIANO BATISTA (Bicudo)
Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses      Elias Bueno de Souza          Adriano L. da Silva
              Vereado                                                     Vereador                                Vereador

 Paulo C. Trindade          Anilton Silva de Moura              Jubio C. M. de Moraes-Jubinha
     Vereador                                   Vereador                                                  Vereador

Jose A. da Silva (Nego)         Sebastião N. de Oliveira- Curica      Ivan Martins da Silva
         Vereador                                              Vereador                                         Vereador